2024年 3月 12日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

金海グループさまによる「SDGs宣言」策定について

西京銀行は、持続可能な社会の実現に向け、地元企業さまの SDGs への取組みをサポー

トする「さいきょう SDGsコンサルティングサービス」の提供を行っています。

このたび、当サービスを通じて、金海グループ（本社：山口県下関市 代表取締役 新井 善

和）さまが SDGs宣言を策定されましたので、お知らせします。

企業概要

会 社 名 金海グループ

所 在 地 山口県下関市東大和町 2-8

代 表 者 新井 善和

SDGs への取組み 産業の発展に必要不可欠な金属資源を守るため、一般家庭・企

業から排出される廃棄物から鉄金属のリサイクルを行い、循環型

社会の実現に貢献しています。

また、エコアクション 21 取得を通じた温室効果ガスの削減、

誰もが活躍できるダイバーシティ経営の推進、地域清掃活動の実

施により、地域社会に貢献しています。

U R L https://kanaumi-shoten.com/

※ 金海グループさまの SDGs宣言については、別紙をご参照ください。

西京銀行は、引続き地元の課題解決ニーズに幅広く、きめ細かくお応えし、「地域の皆さ

まのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 法人営業部（担当：木林）

TEL：070-7575-2294

https://kanaumi-shoten.com/

金海グループ SDGｓ宣言

当社グループは、『企業の継続的な繁栄に向け、社員の幸福と地域社会への貢献を目
指す』の経営理念のもと、国連において採択された「持続可能な開発目標（SDGs）」の達
成に向け、事業活動を通じて、地域の課題解決と持続的な成長に貢献してまいります。

2024年3月12日
金海グループ

代表 新井善和
当社のSDGsへの貢献

企業・一般家庭から排出される廃棄物を圧縮、切断、
解体し、リサイクル原料として出荷することで、循環型社
会の実現に貢献しています。また、処理能力の向上に励
むことで、安定した鉄資源の供給を行い、地場産業の発
展に寄与しています。

リサイクルに携わる企業として、エコアクション21による
具体的なCO２削減目標の設定や、省エネ及びペーパー
レス化推進等を行い、美しい地球を守るための取り組み
を推進していきます。

性別、年齢、人種、国籍、障がい関係なく、従業員一人
ひとりが活躍できるようダイバーシティ経営に取り組みま
す。また、資格取得支援、有給取得推進を行うことで、働
きやすい職場作りを行っています。

地域への感謝を忘れず、清掃ボランティア等のイベント
を通じて地元地域と積極的に関わり、地域と共に成長で
きる会社を目指します。

持続可能な開発目標（SDGs）とは、すべての人々にとってよりよ
い、より持続可能な未来を築くための青写真です。貧困や不平等、
気候変動、環境劣化、繁栄、平和と公正など、私たちが直面する
グローバルな諸課題の解決を目指します。SDGsの目標は相互に
関連しています。誰一人置き去りにしないために、2030年までに
各目標・ターゲットを達成することが重要です。

【主な取り組み】
⚫ 3R（リデュース、リユース、リサイクル）の推進
⚫ スクラップ切断機械による処理能力の向上

⚫ 自転車、トタン、鍋など一般家庭から排出される雑品ス
クラップにも対応

【主な取り組み】
⚫ エコアクション21認証取得
⚫ 水質汚染防止のため油水中和剤を活用
⚫ 事務所内LED設置
⚫ ペーパーレス化の積極推進

【主な取り組み】
⚫ 資格取得支援
⚫ ホットライン制度の策定
⚫ 外国人技能実習生の積極受入れ
⚫ 有給休暇の取得推進

【主な取り組み】
⚫ 地域の清掃活動へ参加
⚫ 地元少年サッカークラブへの協賛

鉄屑から新しい資源へ 環境への配慮

働きやすい職場環境の提供 地域貢献

有限会社金海商店 金海鉄工株式会社

	スライド 1